
Akční plán rozvoje sociálních služeb v 

Karlovarském kraji na rok 2024

Veřejné projednání s poskytovateli sociálních služeb 14. 6. 2023



AP 2024 - obsah

1. Úvod

2. Tvorba AP 2024 – proces tvorby AP 2024, role subjektů 

podílejících se na přípravě (poskytovatelé, obce, Návrhová 

skupina), využité informační zdroje (SPRSS 2024-2026, info od 

obcí a poskytovatelů – k potřebným kapacitám a územnímu 

rozsahu služeb)

3. Opatření vedoucí k naplnění strategických a dílčích cílů 

SPRSS

4. Síť sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2024 –

způsob tvorby sítě soc. sl. (podrobněji viz dále)
2



AP 2024 - obsah

5. Financování sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji -

kategorie A (podrobněji viz dále)

Přílohy

– Síť sociálních služeb (kategorie A) v Karlovarském kraji v 

roce 2023 (kapacita zařazená do sítě i kapacita skutečně 

podpořená) – příloha č.1

– Síť sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2024 

(kategorie A) – příloha č. 2

– Referenční hodnoty pro rok 2024 (obvyklé hodnoty 

nákladů na lůžkoden (P služby, na úvazek PPP (A,T 

služby) – příloha č. 3

– Nákladová náročnost sítě sociálních služeb v 

Karlovarském kraji na rok 2024 (kategorie A) – příloha č. 4
3



Síť 2024
Kategorie A – základní síť sociálních služeb

• Sociální služby zahrnuté do kategorie A:
– Nutný soulad se strategickými a dílčími cíli SPRSS

– Východiskem pro stanovení kapacit pro rok 2024 – síť sociálních služeb 

v roce 2023 (příloha č. 1 Akčního plánu)

– Zahrnuty rozvojové záměry sociálních služeb – údaje získané od 

poskytovatelů soc. služeb:

• Popis rozvojového záměru – zdůvodnění potřebnosti soc. služby, 

potřebný rozsah služby v roce 2024, vyjádření obcí (k potřebnosti a 

spolufinancování) 

• V případě nedoložení vyjádření obce v rámci tvorby AP 2024 –

povinnost poskytovatele doložit jej nejpozději k žádosti o zařazení 

služby do sítě (formou vyjádření obce k potřebnosti služby či 

analytických dokumentů)

– Kapacity DpS a DZR – soulad s dokumentem Dlouhodobé směřování 

Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory seniorů a osob 

se zdravotním postižením

4



Síť 2024
Kategorie A – základní síť sociálních služeb

Do AP 2024 zahrnuty rozvojové záměry sociálních služeb:

• Nové služby – dosud nemají registraci – budou zařazeny do 

sítě na období 1 roku (tj. na rok 2024), o zařazení na období 

2025 – 2026 bude rozhodnuto na základě žádostí o zařazení 

do kategorie A sítě soc. služeb podaných na podzim 2024

• Služby, které jsou již registrovány a poskytovány na území 

KK, ale dosud nebyly zařazeny v krajské síti – budou 

zařazeny na celé období 2024 – 2026

• Služby, které jsou v síti a navyšují svou kapacitu – budou 

zařazeny na celé období 2024 - 2026

5



Síť 2024

Kategorie A – základní síť sociálních služeb

Žádost o zařazení do sítě služeb

• 13.9. – 27.9. 2023 – lhůta pro podávání žádostí o zařazení

sociálních služeb do kategorie A sítě sociálních služeb na

základě Pravidel pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních

služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 – 2026

• O zařazení do kategorie A sítě soc. služeb rozhodne ZKK v prosinci

2023 – službám bude vydáno Pověření k poskytování služeb

obecného hospodářského zájmu

• Žádost o zařazení do sítě budou podávat všechny služby kromě

těch, které jsou zařazené v projektu Podpora vybraných služeb soc.

prevence III
6



Síť 2024

Kategorie B – rozvojová síť sociálních služeb

• Kapacity nad rámec kapacit v kategorii A

• Financování mimo rozpočet Karlovarského kraje

– V rámci Operačního programu Zaměstnanost plus

– Prostřednictvím dalších nástrojů, finanční prostředky 

z národních zdrojů

• Zařazení do sítě pouze po dobu financování z 

projektu – podmínkou – soulad se SPRSS 

(rozhoduje RKK)

7



Síť 2024

Sociální služby poskytované na území KK, financované v rámci 

programu B MPSV (nadregionální a celostátní působnost)

– Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., raná péče, odborné sociální 

poradenství

– Tyfloservis, o.p.s., sociální rehabilitace

– Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek, 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

– Národní ústav pro autismus, z.ú., odborné sociální poradenství, domovy se 

zvláštním režimem

– ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., terénní programy

– Anděl strážný, z.ú., tísňová péče

• Nejsou v síti sociálních služeb v Karlovarském kraji

• Možnost požádat o dotaci na spolufinancování sociální služby z rozpočtu 

KK

Dotační program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a

nadregionální působností (30.5. – 5.6. probíhal sběr žádostí, alokovaná částka: 200 tis.

Kč) 8



Návrh rozsahu sítě 2024, srovnání 

s 2023
Druh sociální služby Síť 2023 Akční plán 2024 

(návrh)

AD (jednotlivci, matky / 

otcové s dětmi)

194 lůžek 205 lůžek

CDS 16 PPP 15,75 PPP

DnPC 13 lůžek 13 lůžek

DOZP (MP) 339 lůžek 339 lůžek

DOZP (s jiným než MP) 5 lůžek 5 lůžek

DpS 836 lůžek 847 lůžek

DS 39,72 PPP 45,6 PPP

DZR 480 lůžek 509 lůžek

CHB (MP) 99 lůžek 99 lůžek

CHB (ODO) 22 lůžek 22 lůžek

9



Návrh rozsahu sítě 2024, srovnání 

s rokem 2023

10

Druh sociální služby Síť 2023 Akční plán 2024 

(návrh)

IC 3,5 PPP 3,5 PPP

KC 6,31 PPP 6,31 PPP

KP 5,46 PPP 5,46 PPP

NDC 8,95 PPP 12,25 PPP

NOC 9,89 PPP 11,39 PPP

NZDM 33,78 PPP 46,78 PPP

OA 36,01 PPP 53,67 PPP

OS 16,38 PPP 41,28 PPP



Návrh rozsahu sítě 2024, srovnání 

s rokem 2023

11

Druh sociální služby Síť 2023 Akční plán 2024 

(návrh)

OSP (dluhové a právní) 22,19 PPP 23,54 PPP

OSP (drogové) 1 PPP 1 PPP

OSP (MRP) 10,7 PPP 19 PPP

OSP (senioři, OZP) 5,53 PPP 7,03 PPP

PPS 2,9 PPP 2,9 PPP

PS 189,45 PPP 198,95 PPP

PSB (MP) 21 PPP 21 PPP

Raná péče (zrak) 1,51 PPP 1,51 PPP

Raná péče (MP) 4 PPP 5 PPP

Raná péče (MP, tělesně) 2,5 PPP 2,5 PPP



Návrh rozsahu sítě 2024, srovnání 

s rokem 2023

12

Druh sociální služby Síť 2023 Akční plán 2024 

(návrh)

Raná péče (PAS) 2,5 PPP 2,5 PPP

SASRD 44,9 PPP 43,9 PPP

SASSaZP 3,15 PPP 3,15 PPP

SNP 0,94 PPP 0,94 PPP

SR (MP) 6,8 PPP 6,8 PPP

SR (ODO) 41,5 PPP 46,5 PPP

SR (zrak) 3,15 PPP 3,15 PPP

SR (bez přístřeší) 0 PPP 4,1 PPP

SSPZZLP 14 lůžek 8 lůžek

STD (MP) 34,31 PPP 34,31 PPP



Návrh rozsahu sítě 2024, srovnání 

s rokem 2023

13

Druh sociální služby Síť 2023 Akční plán 2024 

(návrh)

Tísňová péče 1,85 PPP 1,85 PPP

TKP 3 PPP 3 PPP

Tlumočnické služby 

(sluch)

0,95 PPP 0,95 PPP

TP 27,95 PPP 27,95 PPP

TS (senioři) 10 lůžek 10 lůžek

TS (PAS) 8 lůžek 8 lůžek



Financování sítě

• Náklady sítě sociálních služeb v KK na rok 2024

– stanoveny na základě potřebné kapacity sítě sociálních 

služeb a referenčních hodnot: 1.903.706.703 Kč

– vyčíslení požadavku KK na dotaci MPSV na rok 2024:    

933.770.012 Kč (dotace MPSV na rok 2023: 

1.003.708.735 Kč) 

• Referenční hodnoty:

– úhrady od uživatelů

– úhrady z veřejného zdravotního pojištění

– průměrné obvyklé náklady na lůžkoden (P služby), na 

úvazek pracovník měsíčně (A, T služby)

14



Referenční hodnoty pro rok 2024

• Při stanovení referenčních hodnot pro rok 2024 –

zohledněny zejména tyto skutečnosti:
– průměrné hodnoty nákladovosti jednotlivých druhů sociálních služeb (na základě 

údajů ze ZZ 2022, žádostí o finanční podporu na rok 2023) – RH průměrné 

obvyklé náklady zvýšeny o 7%

– připomínky poskytovatelů sociálních služeb – získané v rámci tvorby AP 2024 –

referenční hodnoty pro pečovatelskou službu a podporu samost. bydlení 

byly srovnány na úroveň osobní asistence

– průměrná roční míra inflace dle údajů ČSÚ (za rok 2022 činila průměrná roční 

míra inflace 15,1%)

– vratka nespotřebované dotace za rok 2022

– doporučení z Analýzy nákladovosti soc. služeb poskytovaných na území KK

– rozvojový potenciál daného druhu sociální služby dle SPRSS 2024-2026

– novelizace vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů z roku 2022 

(navýšení limitů úhrad od poskytovatelů)

15



Úhrady od uživatelů pro rok 2024, 

pobyt. sl. - srovnání s rokem 2023

Druh sociální služby Úhrada od uživatelů / 

lůžkoden

2023

Úhrada od uživatelů / 

lůžkoden

2024

AD 65 80

DnPC 70 70

DOZP 603 840

DpS 567 780

DZR 616 820

CHB 210 310

SSPZZLP 390 390

Týd.stac. 300 440

SR - 100
16



Úhrady od uživatelů pro rok 2024, 

ambulantní a terénní sl. - srovnání s 

rokem 2023
Druh sociální služby Úhrada od uživatelů / 

hodinu

2023

Úhrada od uživatelů / 

hodinu

2024

CDS 80 80

DS 80 80

OA 90 90

Odl. sl. senioři, OZP 80 80

Odl. sl. PAS 50 50

PPS 80 80

PS 80 80

PSB MP 65 65

Tísňová péče 150 / uživatel / měsíc 150 / uživatel / měsíc

17



Úhrady z veřejného zdravotního pojištění 

pro rok 2024, srovnání s rokem 2023

Druh sociální služby Úhrada / lůžkoden

2023

Úhrada / lůžkoden

2024

DOZP 100 170

DpS 100 190

DZR 130 210

TS 50 50

18



Obvyklé (průměrné) náklady pro rok 2024 –

pobytové služby, srovnání s rokem 2023

Druh sociální služby OPN / lůžkoden

2023

OPN / lůžkoden

2024

AD 580 620

DnPC 820 880

DOZP 1 630 1 740

DpS 1 380 1 480

DZR 1 600 1 710

CHB 1 280 1 370

SSPZZLP 930 1 000

TS 1 280 1 370

19



Obvyklé (průměrné) náklady pro rok 2024 –

ambulantní a terénní sl., srovnání s rokem 

2023

Druh sociální služby OPN / úvazek / měsíc

2023

OPN / úvazek / měsíc

2024

CDS 61 200 65 500

DS 64 100 68 600

OA 63 100 67 500

Odl. sl. 57 100 61 100

PPS 57 300 61 300

PS 61 700 67 500

PSB 58 300 67 500

IC 70 300 75 200

KC 66 700 71 400

20



Obvyklé (průměrné) náklady pro rok 2024 

– ambulantní a terénní sl., srovnání s 

rokem 2023

Druh sociální služby OPN / úvazek / měsíc

2023

OPN / úvazek / měsíc

2024

KP 60 200 64 400

NDC 58 800 62 900

NOC 61 400 65 700

NZDM 61 400 65 700

OSP (senioři, OZP) 60 200 64 400

OSP (dluhy, OP) 64 600 69 100

OSP (MRP) 64 600 69 100

OSP (drogy) 64 600 69 100

Raná péče 68 300 73 100

21



Obvyklé (průměrné) náklady pro 

rok 2024 – ambulantní a terénní sl.
Druh sociální služby OPN / úvazek / měsíc

2023

OPN / úvazek / měsíc

2024

SASRD 62 900 67 300

SASSZP 57 800 61 800

SNP 63 500 67 900

SR 62 900 67 300

STD 63 300 67 700

Telef.kr.pomoc 61 400 65 700

TP 61 400 65 700

Tísňová péče 38 000 40 700

Tl. sl. 60 200 64 400

22



Financování sítě

• Priority ve financování sítě soc. sl. v KK pro rok 

2024 – nově nastaveno v souladu se SPRSS 

2024 - 2026:

Sociální služby s vysokou prioritou – ambulantní a terénní 

služby soc. péče a soc. prevence umožňující setrvání uživatele v 

jeho přirozeném prostředí (PS,OA,tísň.péče, PSB, DS, CDS, OS, STD, 

SR - kromě cílové skupiny osob ohrožených chudobou, dluhy a ztrátou bydlení 

a osob bez přístřeší), služby pro rodiny s dětmi (RP,SASRD, SR),

odborné soc. poradenství pro osoby soc. vyloučené bez 

determinujícího vlivu zdr. stavu či věku

23



Financování sítě

• Priority ve financování sítě soc. sl. v KK pro rok 
2024 – nově nastaveno v souladu se SPRSS 
2024 - 2026:

Sociální služby se střední prioritou – ambulantní a terénní 
služby soc. péče (PPS), pobytové služby soc. péče (DpS, DZR, 
TS, DOZP, CHB), ambulantní a terénní služby soc. prevence 
(SASSZP, KP, TKP, IC, TP, NOC, NDZ, KC, SNP, NZDM, SR 
pro cílovou skupinu osob ohrožených chudobou, dluhy a ztrátou bydlení a osob 

bez přístřeší, Tlum. sl.), pobytové služby soc. prevence (AD, KP)

Sociální služby s nízkou prioritou – SSZZLP, OSP pro 
seniory, osoby se zdr. postižením a chronickým onemocněním, 
osoby s duševním onemocněním, DnPC

24



AP 2024

Harmonogram tvorby AP 2024 

• Sběr podkladů pro definování sítě na rok 2024 (obce, 

poskytovatelé) do 5. 5. 2023

• Návrhová skupina 30. 5. 2023

• Zveřejnění návrhu AP 2024 na webových stránkách kraje 

5. 6. 2023

• Lhůta pro zasílání připomínek do 16. 6. 2023

• Veřejné projednání návrhu AP 2024 14. 6. 2023

• Komise pro sociální věci 11. 7. 2023

• Rada Karlovarského kraje 24. 7. 2023

25



26

Děkuji za pozornost

Mgr. Pavlína Parůžková

pavlina.paruzkova@kr-karlovarsky.cz

tel.: 736 650 337

mailto:pavlina.paruzkova@kr-karlovarsky.cz

